1

证券代码：600549 证券简称：厦门钨业 公告编号：临-2025-052

厦门钨业股份有限公司

关于权属公司包头金龙 5,000 吨(首期)高性能钕铁硼磁

性材料项目建成投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、项目投资情况概述

厦门钨业股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月2日召开第十届董

事会第四次会议审议通过了《关于控股子公司金龙稀土设立全资子公司建设

5,000吨(首期)高性能钕铁硼磁性材料项目的议案》，同意公司控股子公司福建省

金龙稀土股份有限公司设立全资子公司金龙稀土新材料（包头）有限公司（以

下简称“包头金龙”），由包头金龙在内蒙古自治区包头稀土高新区建设 5,000

吨(首期)高性能钕铁硼磁性材料项目，产品主要应用于现代高端风力发电、3C

产品、节能电机、节能家电、新能源汽车等领域。项目预计投资总额 46,222万元。

本项目是公司进一步夯实高端磁材核心竞争力及拓展市场的重要举措。

二、项目进展情况

截至目前，包头金龙投资建设的“5,000吨(首期)高性能钕铁硼磁性材料项目”已

完成厂房建设、机器设备安装调试、产线试运营等各项准备工作，并于近期投产。该

项目使用的新一代智能化生产线可进一步提升设备效率及人工效率，项目全面达产后，

公司磁性材料业务的毛坯产能将增加至20,000吨。

三、风险提示

项目从试生产到全面达产尚需一定时间，公司后续将积极推进试生产及项目最终

验收工作，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

厦门钨业股份有限公司董事会

2025年 6月20日

	中国武夷实业股份有限公司
	一、本次收购基本情况
	中国武夷实业股份有限公司董事会